
Plánovací a monitorovací tabulka jednotlivých projektů - Projektová karta
Vysvětlivky k použitým zkratkám:                                                                                                                                                                                                                                       

PD - projektová dokumentace                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

ZD - zadávací dokumentace                                          VŘ - výběrové řízení                                                                                                   

MKČR - Ministerstvo kultury                                        EU - Evropská Unie                                                                                                                      

MPZ - Městská památková zóna                                 VO - veřejné osvětlení                                                   

PP - podzemní podlaží                                                    NP - nadzemní podlaží                                   



Výroba a osazení repliky Mariánského sloupu 

a mobiliáře

Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Stavební práce x x x

Výroba a osazení repliky Mariánského sloupu 

a mobiliáře
x x x

Příprava projektu Realizace 

Odpovědní  koordinátoři projektu

Rekonstruované náměstí

Replika Mariánského  sloupu, mobiliář 

Dokončení celkové rekonstrukce náměstí včetně navazujících úseků ulic s důrazem na revitalizaci celého veřejného prostoru a dopravních ploch s vymezením motorové a nemotorové 

dopravy. Součástí je nové  veřejné osvětlení, technická infrastruktura (inženýrské sítě), výsadba zeleně, osazení repliky Mariánského sloupu a mobiliáře. V rámci projektu dojde rovněž  

k plánované rekonstrukci veřejného osvětlení ulice Husitská.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Plánované

Opatření: II.2 Časová priorita: 1

Dopady projektu

Specifické cíle projektu

Všeobecný cíl projektu

Dosažené

Výsledky projektu

Zlepšení vzhledu a funkčních ploch náměstí, umístění repliky Mariánského sloupu

 Vlastní zdroje města

Dle uzavřené smlouvy mají být stavební práce dokončeny v květnu 2025. Následovat bude vybavení mobiliářem a vegetační úpravy. Je zhotovena replika Mariánského sloupu s 

výjimkou poslední sochy, která bude vyrobena v 1.Q 2025. Replika bude osazena na základ připravený v rámci stavby.    

Vnější rizika / předpoklady

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                     

Výstupy projektu

48 000 000

Aktivity projektu

Stavební práce 

Náklady na dokončení celkem

Popis projektu

Název projektu: Revitalizace náměstí Republiky

Zlepšit podmínky života obyvatel v Tachově a jeho spádové oblasti a zlepšit podmínky pro rozvoj sídelní 

funkce města jako lokálního centra oblasti

Funkčně, technicky  a vzhledově 

obnovená plocha náměstí                  s 

možností plnohodnotného konání 

společenských akcí 

Zlepšení stavu veřejného prostranství 

v rámci MPZ

Zdroje financování

Pavel Bluma a Ing. Otakar Franc

Harmonogram projektu

Připravenost projektu k realizaci



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Stavební práce x x

Příprava projektu
Realizace 

projektu
Z vlastních zdrojů města

Připravenost projektu k realizaci

S vybraným dodavatelem je uzavřena smlouva na realizaci prací. 

Vnější rizika / předpoklady

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                 

Opatření:  I.1 Časová priorita: 1

Popis projektu

Stávající dožitá plocha z umělé trávy bude kompletně v celé ploše hřiště odstraněna. Nově položená plocha z umělé trávy bude včetně lajnování na hlavní fotbal a malou kopanou.  Na 

hřiště budou namontována pouzdra pro ukotvení fotbalových branek. Zrekonstruovaný povrch bude svojí kvalitou splňovat současné požadavky Fotbalové asociace České republiky pro 

hraní soutěžních utkání.

Plánované Dosažené

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

Zkvalitnění podmínek pro sportování, 

využití i v zimě 

Výsledky projektu

Rekonstruovat povrch hřiště s umělou trávou v městském sportovním areálu 
Kvalitní podmínky pro sportování 

fotbalových klubů, veřejnosti, škol

Aktivity projektu Výstupy projektu

Stavební práce Nový povrch hřiště s umělou trávou

Zlepšit podmínky pro fotbalové soutěže, tréninková soustředění

Náklady celkem 6 500 000

Zdroje financování

Specifické cíle projektu

Harmonogram projektu

ředitel Sportovních zařízení města Tachova

Odpovědný koordinátor projektu

Název projektu: Fotbalové hřiště - umělá tráva



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Stavební práce x x

Zlepšit technický stav mostu 
Most v dobrém technickém stavu     s 

požadovanou nosností

Příprava projektu Z vlastních zdrojů města
Realizace 

projektu

Rekonstruovaný most

Vnější rizika / předpoklady

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                 

Stavební práce 

Pavel Bluma

Výstupy projektu

Zlepšit stav dopravní infrastruktury a podmínky provozu na mostě
Udržitelný stav mostu a bezpečnost 

dopravy

Specifické cíle projektu

Náklady celkem

Časová priorita: 1

Název projektu: Most k minerálce (ul. V Alejích)

Popis projektu

Celková rekonstrukce mostu  s novou nosnou konstrukcí a spodní stavbou. V současné době je kvůli zhoršenému technickému stavu omezena nosnost mostu. Na stávajících opěrách 

budou provedeny nové úložné prahy založené na mikropilotách, nosná konstrukce je navržena prefabrikovaná, budou provedeny nové římsy, zábradlí a vozovka na mostě a 

předmostích. 

Výsledky projektu

Připravenost projektu k realizaci

Je vydáno stavební povolení a uzavřena smlouva s vybraným dodavatelem.

Odpovědný koordinátor projektu

Plánované Dosažené

Dopady projektuVšeobecný cíl projektu

Opatření:  III.3

Harmonogram projektu

15 800 000

Zdroje financování

Aktivity projektu



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Přípravná fáze x x

ZD a VŘ x x x x

Dodávka a instalace I. etapy x x

Dodávka a inastalace II. etapy x

Příprava projektu
Realizace 

projektu

Opatření: II.2 

Připravenost projektu k realizaci

Je schválena dotace EU, zpracovává se dokumentace pro stavební povolení a pro provádění stavby  

Vnější rizika / předpoklady
Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                     

Instalace fotovoltaických elektráren na 13 městských objektů. FVE panely budou instalovány na střechy objektů. U objektu zimního stadionu vznikne přístřešek pro parkování osobních 

automobilů, na kterém budou panely umístěny. Vyrobená energie bude  primárně sloužit k pokrytí vlastní spotřeby energie v řešených objektech, přebytky budou předávány do 

distribuční sítě.  Elektrárny budou umístěny na krytém bazénu, fotbalovém stadionu, městském úřadě, MŠ Pošumavská, MŠ Stadtrodská, MŠ Sadová, poliklinice, střelnici Rychta, 

zimním stadionu, přístavbě ZŠ Hornická 1. stupeň, hlavní budově ZŠ Hornická,  ZŠ Zárečná a tenisových kurtech.  

Počítá se s využitím FV systému v rámci komunitní energetiky pro provoz objektů: Hasiči - SDH  Hornická,  Jízdárna Světce,  MKS č. p. 119/stará budova nám. Republiky,  MKS č. p. 85 

nám. Republiky, MŠ Prokopa Velikého, MŠ Tyršova, Psí útulek U Šmudliny, REVIS,  Sportovní hala, Zámecký mlýn P. Velikého, Zámek, ZŠ Kostelní, Komunitní centrum - KAT 

Americká.  

Systém bude obsahovat celkem 1245 ks panelů, součástí  je bateriové uložiště. Realizace akce bude rozdělena do 2 etap, v první budou osazeny FVE  nevyžadující stavební povolení, 

v druhé budou osazeny objekty bazénu, městského úřadu, polikliniky a zimního stadionu. 

Aktivity projektu Výstupy projektu

ZD a VŘ ZD a vybraní dodavatelé

Harmonogram projektu

Odpovědný koordinátor projektu

 Ing. Helena Červinková 

Náklady celkem

Fotovoltaické elektrárny na městských 

objektech 

Dotace a spoluúčast města

Realizovat opatření k instalaci obnovitelných zdrojů energie v Tachově 

Specifické cíle projektu

Dodávka a instalace I. etapy FVE na objektech (bez povolení)

Přípravná fáze PD a povolení záměru

Dodávka a inastalace II. Etapy FVE na objektech (s povolením)

Dopady projektu

Popis projektu

Plánované

Časová priorita: 1

Snížení závislosti na fosilních zdrojích 

energie, menší emise CO2

Využívání obnovitelných zdrojů energie, možnost sdílení energií mezi městskými objekty

Výsledky projektu

Dotace a spoluúčast města

31 000 000

Zdroje financování

Název projektu: Fotovoltaický systém v objektech města Tachov 

Dosažené

Všeobecný cíl projektu



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Instalace a zprovoznění systému x x x

Příprava projektu
Realizace 

projektu

Opatření: III.3 Časová priorita: 1

Název projektu: Parkovací systém centrum 

Popis projektu

Jedná se o zavedení režimu zón placeného stání v centrální části města Tachova.  Z hlediska technického řešení se plánuje využít systém parkování zavedený a osvědčený v Plzni.   V 

současnosti je zpracován návrh uceleného automatizovaného systému parkování v centru Tachova. Jedná se o lokality - náměstí Republiky, ul. Husitská, Václavská, okolí obchodního 

domu Kaskády, část ul. Hornická a Sadová,  pod parkem v ul. P. Velikého.  V realizační fázi bude instalováno cca 11 samooblužných parkovacích automatů  zapojených do řídícího 

systému, systém bude zprovozněn a propojen s dalšími potřebnými aplikacemi a systémy (např. platební, dohledové, účetní) . 

Plánované Dosažené

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

Dosažení rovnovány mezi nabídkou a poptávkou v oblasti statické dopravy (doprava v klidu, parkování) Regulace poptávky po parkování

Specifické cíle projektu Výsledky projektu

Uspokojení oprávněných potřeb skupin uživatelů (rezidentů, podnikatelů, krátkodobých návštěvníků), 

regulace parkování v centru města, omezování přestupků

Funkční a z provozního hlediska 

udržitelný systém dopravy v klidu 

    Výstupy projektu

Instalace a zprovoznění systému 

Harmonogram projektu

Odpovědný koordinátor projektu

Pavel Bluma

Náklady celkem 3 000 000

Zdroje financování

Z rozpočtu města

Připravenost projektu k realizaci

Je zpracován návrh systému

Vnější rizika / předpoklady

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                     

Parkovací systém v centru Tachova



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Příprava projektu x x x

ZD a VŘ x x

Stavební práce x

Příprava projektu
Realizace 

projektu

Opatření: II.2 Časová priorita: 1

Název projektu: MŠ Tyršova - snížení energetické náročnosti

Popis projektu

Zateplení obálky budovy a výměna otvorových výplní, výměna stávajících kotlů na zemní plyn za elektrické tepelné čerpadlo země – voda, vyregulování otopné soustavy, 

instalace vzduchotechniky se zpětným získáváním tepla, instalace fotovoltaické elektrárny s bateriovým uložištěm a zavedení energetického managementu. 

Plánované Dosažené

15 300 000

Aktivity projektu Výstupy projektu

Příprava projektu 

ZD a vybraný dodavatel

Náklady na přípravu

ZD a VŘ

Stavební práce 

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

800 000

Zdroje financování

Dotace EU a povinná spoluúčast města

Zateplená budova MŠ, vytápění          

z obnovitelných zdrojů energie, řízená 

spotřeba energie

Náklady celkem

Žádost o dotaci 

Harmonogram projektu

Odpovědný koordinátor projektu

Ing. Helena Červinková 

Žádost o dotaci, PD, povolení záměru

Snížit spotřebu energie v oblasti konečné spotřeby, udržitelné využívání zdrojů energie 

Snížení závislosti na fosilních zdrojích 

energie, snížení emisí skleníkových 

plynů

Specifické cíle projektu Výsledky projektu

Snížit energetickou náročnost MŠ, úspora provozních nákladů, zlepšení technického stavu objektu Realizovaná opatření v objektu MŠ

                                                                                                     

Dotace EU a povinná spoluúčast města                   

Připravenost projektu k realizaci

Je schválena dotace EU, zpracovává se projektová dokumentace pro povolení záměru. 

Vnější rizika / předpoklady

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                 



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2024 III.Q 2024 IV.Q 2024 2025 2026

Přípravná fáze x x

ZD a VŘ x x

Realizace části I. etapy x x x

Opatření: III.3 Časová priorita: 1

Název projektu: Rekonstrukce křižovatky B. Němcové - Vodní

Popis projektu

Kompletní rekonstrukce prostoru křižovatky ve tvaru písmene T vč. parkoviště pod spořitelnou a dopravního řešení nábřeží až po ul. Rokycanova.   V souvislosti s dokončením 

rekonstrukce náměstí je plánována změna přednosti v jízdě v této křižovatce (vedlejší ulice B. Němcové, hlavní ul. Vodní). Proto je do doby celkové rekonstrukce křižovatky  navrženo 

provizorní řešení, které vychází ze zpracované studie dopravního řešení a spočívá v přeložení  části trasy stávající silnice Vodní do nové polohy blíže k řece (I. etapa). 

Plánované Dosažené

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

Zlepšit podmínky života obyvatel
Zkvalitnění místní dopravní 

infrastruktury    

Specifické cíle projektu Výsledky projektu

Zvýšit bezpečnost dopravy v křižovatce, vybudovat parkoviště s asfaltovým povrchem 

Vytvoření předpokladů pro  zlepšení  

bezpečnosti křižovatky a parkování 

vozidel vč. dopravního řešení nábřeží 

po ul. Rokycanova

Aktivity projektu Výstupy projektu

ZD a VŘ ZD a vybraný dodavatel

Harmonogram projektu

Odpovědný koordinátor projektu

Pavel Bluma

Náklady celkem 30 000 000

Náklady I. etapy 1 000 000

Zdroje financování

Příprava projektu Z vlastních zdrojů města
Realizace 

projektu
Z vlastních zdrojů města 

Přípravná fáze
studie dopravního řešení, PD, 

povolení záměru
studie dopravního řešení

Realizace části I. etapy přeložený úsek silnice

Připravenost projektu k realizaci

Je zpracována studie dopravního řešení a PD pro I. etapu. 

Vnější rizika / předpoklady

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                     



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Dodávka  a instalace zařízení x

Popis projektu

Realizace 

projektu

Náklady celkem 400 000

Zdroje financování

Zlepšit podmínky života obyvatel 

Všeobecný cíl projektu

DosaženéPlánované

Vnější rizika / předpoklady

Název projektu: Zázemí městského stadionu 

Připravenost projektu k realizaci

Opatření:  I.1

Aktivity projektu Výstupy projektu

Ředitel Sportovních zařízení města Tachova

Výsledky projektu

Zlepšit podmínky pro návštěvníky městského stadionu

Příprava projektu

Kvalitní hygienické zázemí městského 

stadionu

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                     

Časová priorita: 1

Dodávka  a instalace zařízení

Pořízení sanitárního modulu s toaletami pro návštěvníky areálu. 

Zlepšení zázemí pro volnočasové 

aktivity

Dopady projektu

Specifické cíle projektu

Odpovědný koordinátor projektu

Harmonogram projektu

Sanitální modul s toaletami 



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Aktualizace programu x x x x

Stavební práce x x x

Odpovědný koordinátor projektu

Jedná se o postupnou  realizaci vybraných stavebních prací v souladu s aktualizovaným programem regenerace Městské památkové zóny Tachov 2021 - 2025, který zahrnuje  stavební  

úpravy  památkově chráněných objektů  ve vlastnictví obce, církví, fyzických či právnických osob. V roce 2025 bude rovněž aktualizován výchozí dokument - Program regenerace MPZ.  

Realizovaná stavební opatření

Aktivity projektu

Harmonogram projektu

Zlepšit technický stav objektů v MPZ 

Aktualizace programu Aktualizovaný program

Příprava projektu

Dosažené

Název projektu:  Akce realizované v souladu s programem regenerace MPZ

Zlepšit stav kulturně historického dědictví pro rozšíření nabídky cestovního ruchu   v regionu

Zdroje financování

Opatření:  IV.4 Časová priorita: 2

Soňa Vrbová

Náklady celkem 1 300 000

Stavební práce

Zlepšení technického stavu objektů 

MPZ

Specifické cíle projektu

Popis projektu

Realizovaná stavební opatření

Plánované

Výstupy projektu

Dopady projektu

Ministerstvu kultury byl zaslán seznam akcí obnovy MPZ na rok 2025. Na jednotlivé akce jsou vydána závazná stanoviska památkové péče. Město Tachov po schválení částky dotace     

z programu doporučí konkrétní akci k financování. 

Vnější rizika / předpoklady

Dotace MKČR a povinná spoluúčast města

Výsledky projektu

Všeobecný cíl projektu

Připravenost projektu k realizaci

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                 

Realizace 

projektu



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

ZD a VŘ x x

Stavební práce x x

Zlepšit podmínky života obyvatel

Název projektu: Plošná vysprávka ul. Na Vinici

ZD a VŘ ZD a vybraný dodavatel

Není třeba stavební povolení. 

Vnější rizika / předpoklady

Náklady celkem 8 000 000

Časová priorita: 2

Výsledky projektu

Plošná komplexní oprava komunikace vč. stávajících chodníků. 

Dosažené

Dopady projektu

Připravenost projektu k realizaci

Zlepšit stav dopravní infrastruktury v ulici Na Vinici

Výstupy projektu

Stavební práce

Realizace 

projektu

Harmonogram projektu

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                 

Pavel Bluma

Popis projektu

Aktivity projektu

Z vlastních zdrojů městaPříprava projektu

Všeobecný cíl projektu

Zdroje financování

Opravený povrch ulice

Odpovědný koordinátor projektu

Zvýšení bezpečnosti provozu v ulici

Opatření:  III.3

Specifické cíle projektu

Plánované

Realizovaná stavební opatření



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Stavební práce x x x

Opatření:  III.3 Časová priorita: 2

Název projektu: Chodník do Malého Rapotína

Připravenost projektu k realizaci

Vybraný dodavatel převzal staveniště a v roce 2024 realizuje část prací. 

Vnější rizika / předpoklady

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                 

Popis projektu

Dokončení výstavby chodníku v ulici Plzeňská v úseku od sídla Hasičského záchranného sboru Tachov do osady Malý Rapotín, 

Plánované Dosažené

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

Zlepšit podmínky života obyvatel
Zvýšení bezpečnosti pohybu chodců v 

ulici Plzeňská

Specifické cíle projektu Výsledky projektu

Vybudování chodníku pro pěší
Chodník pro pěší do sídla HZS do 

Malého Rapotína

Aktivity projektu Výstupy projektu

Stavební práce Realizovaná stavební opatření

Harmonogram projektu

Odpovědný koordinátor projektu

Pavel Bluma

Náklady celkem 2 500 000

Zdroje financování

Příprava projektu
Realizace 

projektu
Z vlastních zdrojů města



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Přípravná fáze x x x x

Připravenost projektu k realizaci

Vnější rizika / předpoklady

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                     

Opatření: II.2 Časová priorita: 2

Název projektu: Polopodzemní kontejnery

Postupné osazení dalších polopodzemních kontejnerových stání ve vybraných lokalitách tachovských sídlišť, které nahradí stávající nevzhledné nadzemní plastové kontejnery a umožní 

optimalizovat jejich kapacitu i četnost vývozu. Lokality navržené pro provedení přípravné fáze projektu: ul. 1. Máje, Bělojarská 1452, Stadtrodská 1490, Zárečná-jídelna a Trocnovská.  

Plánované Dosažené

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

Zlepšení systému sběru a svozu odpadu 
Efektivnější systém, zlepšení vzhledu 

sběrných míst

Specifické cíle projektu Výsledky projektu

Optimalizovat síť kontejnerových strání včetně vybavení dle aktuálních potřeb 

Polopodzemní kontejnerová stání, 

větší kapacita sběrných nádob, méně 

častý svoz

Aktivity projektu Výstupy projektu

Přípravná fáze PD, povolení záměru

Harmonogram projektu

Odpovědný koordinátor projektu

Pavel Bluma

Náklady celkem 6 000 000

Příprava projektu 200 000

Zdroje financování

Příprava projektu z vlastních zdrojů města
Realizace 

projektu

Popis projektu



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Přípravná fáze x x x

Instalace dopravního značení x x

Příprava projektu
Realizace 

projektu

Nové dopravní značení lokality

Optimalizace dopravního řešení v prostoru mezi ulicemi Rapotínská, Chodská, Zahradní, Americká a Palackého.   Optimalizace spočívá v návrhu na zavedení tzv. „Zóny 30“ a na 

zjednosměrnění vybraných ulic.                                                                                                                                                                                                                                           

Výhody „Zóny 30“ – nemusí být vyznačena parkovací místa, menší rychlost, nejsou značeny hlavní a vedlejší ulice (přednost zprava).                                                                        

Výhody jednosměrných ulic - vozidla mohou stát po obou stranách, pokud je zachován průjezd v šířce 3,5 m pro složky IZS. Obousměrné ulice musí mít průjezd 6 m a vzhledem k 

historické zástavbě a úzkým ulicím v lokalitě jsou tato pravidla často porušována, běžně se vyskytuje také nedovolené stání na chodnících.  

Plánované Dosažené

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

Optimalizovat dopravu v části starého Tachova a sídlišti Rapotínská 
Zlepšení života obyvatel a 

návštěvníků lokality

Předcházet dopravním přestupkům, zlepšit bezpečnost motorové i pěší dopravy, možnost dalších míst 

pro stání vozidel 

Optimalizovaná a bezpečnější 

dopravní situace  v lokalitě

    Výstupy projektu

Opatření: III.3 

Projektová dokumentace, povolení 

záměru

Pavel Bluma

Náklady celkem 1 000 000

Zdroje financování

Z rozpočtu města

Časová priorita: 2

Z rozpočtu města

Odpovědný koordinátor projektu

Přípravná fáze

Harmonogram projektu

Název projektu: Změna organizace dopravy Tachov Jih

Popis projektu

Výsledky projektuSpecifické cíle projektu

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                     

Připravenost projektu k realizaci

Zpracovává se projektová dokumentace

Instalace dopravního značení

Vnější rizika / předpoklady



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

ZD a VŘ x x

Stavební práce x

Rozšíření možností pro sportování 

veřejnosti v Tachově

Specifické cíle projektu Výsledky projektu

Zpřístupnění venkovního hřiště ZŠ Hornická pro veřejnost 
Nabídka  sportování  veřejnosti          v 

areálu hřiště u ZŠ Hornická

Aktivity projektu Výstupy projektu

Stavební práce Realizované stavební úpravy

Harmonogram projektu

Odpovědný koordinátor projektu

Hana Hudousková

Náklady celkem 1 500 000

Zdroje financování

Příprava projektu
Realizace 

projektu
Z vlastních zdrojů města

Připravenost projektu k realizaci

Vnější rizika / předpoklady

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                 

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

Zlepšit možnosti pro sportování veřejnosti v Tachově

ZD a VŘ ZD a vybraný dodavatel

Plánované Dosažené

Opatření:  I.1 Časová priorita: 2

Název projektu: Hřiště ZŠ Hornická - stavební úpravy

Popis projektu

Za účelem zpřístupnění venkovního hřiště Základní školy Hornická pro veřejnost bude pod hřištěm doplněna opěrná zeď a vybudováno oplocení. Dále je plánováno přemístění sektoru 

pro skok daleký. 



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Přípravná fáze x x x x x

ZD a VŘ x x

9 150 000

Zdroje financování

Příprava projektu Z vlastních zdrojů města

Aktivity projektu Výstupy projektu

Přípravná fáze
Projektová dokumentace, povolení 

záměru

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                 

Popis projektu

Vnější rizika / předpoklady

Zpracovává se projektová dokumentace stavby. 

Název projektu: Most u zimního stadionu

Plánované

150 000

Celková rekonstrukce mostu k zimnímu stadionu s novou nosnou konstrukcí a spodní stavbou. Na základě revizního posudku je most v současné době kvůli zhoršenému technickému 

stavu  uzavřen pro motorovou dopravu.  

Výsledky projektu

Zlepšit technický stav mostu 

Harmonogram projektu

Opatření:  III.3 Časová priorita: 2

ZD a VŘ ZD a vybraný dodavatel

Náklady na přípravu

Specifické cíle projektu

Pavel Bluma

Připravenost projektu k realizaci

Dosažené

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

Zlepšit stav dopravní infrastruktury a podmínky provozu na mostě
Udržitelný stav mostu a bezpečnost 

dopravy

Odpovědný koordinátor projektu

Náklady celkem

Realizace 

projektu

Rekonstruovaný most



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Přípravná fáze x x x x x x

Přípravná fáze PD, povolení záměru

Připravenost projektu k realizaci

Harmonogram projektu

Náklady celkem 50 000 000

Příprava projektu 500 000

Zdroje financování

Vytvořit předpoklady pro další rozvoj individuální výstavby rodinných domů v Tachově

Z vlastních zdrojů města

Dopady projektu

Vytvořit podmínky pro další rozvoj sídelních funkcí města Tachova
Uspokojení poptávky po zasíťovaných 

městských parcelách  

Plánované Dosažené

Aktivity projektu Výstupy projektu

Podklady pro další stupeň projektové 

přípravy

Odpovědný koordinátor projektu

Pavel Bluma

Předpokladem projektové přípravy je zpracování PD severního propojení ulic Sokolovská a Moravská. Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit 

úspěšnou realizaci projektu.                      

Opatření:  I.1

Realizace 

projektu
Příprava projektu

Je zpracována územní studie lokality a studie dopravního řešení severního propojení ulic Sokolovská a Moravská.      

Vnější rizika / předpoklady

Specifické cíle projektu Výsledky projektu

Všeobecný cíl projektu

Časová priorita: 2

Název projektu: Infrastruktura pro výstavbu rodinných domů u Mohyly sever

Popis projektu

Projektová příprava k vybudování dopravní a technické infrastruktury v lokalitě severně od památníku Mohyla pro následnou individuální výstavbu 36 rodinných domů. Na lokalitu je 

zpracována územní studie. 



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

ZD a VŘ x x x x

Stavební práce x x x

Dodávka vybavení a zařízení dětské skupiny x

Příprava projektu
Realizace 

projektu

Aktivity projektu Výstupy projektu

Harmonogram projektu

Odpovědní koordinátoři projektu

Otakar Franc (stavba) a Bc. Alena Nekovářová (dotace + dodávka vybavení)

Stavební práce Budova pro dětskou skupinu

Dodávka vybavení a zařízení dětské skupiny
Nábytek, technika, herní a didaktické 

prvky

Plánované Dosažené

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

Navýšit kapacitu zařízení péče o malé děti v Tachově 

Návrat rodičů po mateřské dovolené 

do práce, nová dětská skupina

Specifické cíle projektu

Náklady celkem

Zdroje financování

V případě poskytnutí dotace spoluúčast města V případě poskytnutí dotace spoluúčast města

Opatření: I.1

ZD a VŘ
ZD a vybraní dodavatelé stavby a 

vybavení dětské skupiny

Časová priorita: 2

Název projektu: Dětská skupina ul. Pivovarská 
Popis projektu

Výstavba budovy vedle Komunitního centra v Pivovarské ulici, která bude sloužit jako zázemí pro provoz nové dětské skupiny. V Tachově je nedostatečná  kapacita zařízení určených 

pro péči o děti mladší 3 let. Plánovaný počet míst v nové dětské skupině je 24. 

Uspokojení poptávky po péči o děti 

mladších 3 let  

Výsledky projektu

Vybudování objektu pro provoz dětské skupiny a její následný provoz 

Připravenost projektu k realizaci

Je zpracována projektová dokumentace,  vydáno stavební povolení a podána žádost o dotaci.  

Vnější rizika / předpoklady

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu, předpokladem je získání dotace EU na financování projektu.                     

26 000 000



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Přípravná fáze x x x x x x

Vlastní zdroje města
Realizace 

projektu

64 000 000

Dopady projektu

Připravenost projektu k realizaci

Příprava projektu

Odpovědný koordinátor projektu

Plánované

Zajistit péče o majetek města a jeho udržitelnost 

Náklady celkem

Náklady na přípravu 

Vnější rizika / předpoklady

2 000 000

Zdroje financování

Výstupy projektu

Prodloužení životnosti a zvýšení 

hodnoty budovy, vytvoření podmínek 

pro její uživatele

Specifické cíle projektu Výsledky projektu

Aktivity projektu

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                     

Pavel Bluma

Popis projektu

Časová priorita: 2

Projektová příprava rekonstrukce budovy na Náměstí Republiky čp. 119 (bývalého sídla Městského kulturního střediska).  Budova je ve špatném technickém stavu. Rekonstrukce bude 

připravena v návaznosti na plánované  využití budovy pro městskou knihovnu. 

Opatření:  II.2

Přípravná fáze

Dosažené

Název projektu: Knihovna čp. 119

Studie

Zlepšit technicky stav objektu, oživit náměstí, zlepšit podmínky pro uživatele městské knihovny

Je zpracována studie stavby. 

Harmonogram projektu

Rekonstruovaná budova sloužící jako 

městská knihovna

Studie, PD, povolení záměru 

Všeobecný cíl projektu



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Přípravná fáze x x x x x

Příprava projektu Realizace 

Dopady projektu

vlastní zdroje města

Výstupy projektu

Projektová dokumentace, povolení 

záměru

Všeobecný cíl projektu

Harmonogram projektu

Vnější rizika / předpoklady

Pavel Bluma

Plánované Dosažené

Náklady celkem

Časová priorita: 2

Výsledky projektu

Opatření: II.2

Odpovědný koordinátor projektu

Zdroje financování

Popis projektu

Kompletní rekonstrukce ulice K.H. Borovského včetně navazujících úseků ulic Rokycanova a Vodní.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Název projektu: Rekonstrukce ulice K.H. Borovského

Zlepšit podmínky života obyvatel v Tachově a jeho spádové oblasti a zlepšit podmínky pro rozvoj sídelní 

funkce města jako lokálního centra oblasti

Specifické cíle projektu

Náklady na přípravu

Zlepšení vzhledu městské památkové zóny, regulace a zvýšení bezpečnosti dopravy v centru města 

Aktivity projektu

Připravenost projektu k realizaci

Je podepsána smlouva na zpracování projektové dokumentace. 

Rekonstruovaná ulice K.H. 

Borovského 

Přípravná fáze

20 500 000

Zlepšení stavu veřejného prostranství 

v rámci Městské památkové zóny, 

funkční systém dopravy 

500 000

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                     



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Projektová příprava I. etapy x x x x x

Dopravně vyřešit křižovatku Rapotínská - Chodská v souladu s normovými parametry a oddělit pěší 

dopravu od automobilové  

Rekonstruovaná křižovatka a 

vyřešené  trasy pro chodce

Pavel Bluma

Realizace 

projektu

Projektová dokumentace, povolení 

záměru

Opatření:  III.3 Časová priorita: 2

Název projektu: Rekonstrukce křižovatky Rapotínská - Chodská

Popis projektu

Dopravní řešení křižovatky Rapotínská - Chodská na normové parametry a doplnění segregace pěší a motorové dopravy.  Křižovatka by měla doznat přestavby z důvodu směrového a 

výškového vedení komunikací, úpravy všech tří větví v navazujících úsecích a zajištění bezpečnějšího pohybu pěších v území. Řešeno bude dle možnosti území i hledisko parkování a 

dopravní napojení sousedních nemovitostí. V I. etapě je plánováno vybudování zastávkového zálivu pro autobusy v ul. Chodská ve směru do města (za Intomatem) vč. navazujících 

pěších tras. Součástí I. etapy je také zrušení nedaleké autobusové zastávky u mostku v Chodské ulici. 

Plánované Dosažené

Specifické cíle projektu

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

Zlepšit podmínky života obyvatel a návštěvníků města 
Zvýšení bezpečnosti pohybu vozidel a 

chodců v křižovatce 

Harmonogram projektu

Odpovědný koordinátor projektu

Výsledky projektu

Aktivity projektu Výstupy projektu

Projektová příprava I. etapy

Připravenost projektu k realizaci

Je zpracována studie dopravního řešení křižovatky. Zpracovává se projektová dokumentace pro realizaci I. etapy .  

Vnější rizika / předpoklady

Zdroje financování

Příprava projektu Z vlastních zdrojů města

Náklady za přípravu I. etapy 500 000

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci I. etapy projektu.  Předpokladem pro další pokračování projektu je nové dopravní řešení 

křižovatky Plzeňská-Chodská a spolupráce Plzeňského kraje na přípravě  investice. 

Náklady celkem za město 10 500 000



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

ZD a VŘ x x x x

Příprava projektu
Realizace 

projektu

Zlepšit podmínky života obyvatel Zvýšení bezpečnosti provozu v ulici

Připravenost projektu k realizaci

 V r. 2022 byl opraven povrch části komunikace podél nového chodníku  v úseku sídliště Rapotín - křižovatka s ulicí U Garáží. V r. 2024 byla provedena rekonstrukce  kanalizace v části 

ulice.  Rekonstrukce zbývající části kanalizace je plánována v roce 2025. 

Harmonogram projektu

Pavel Bluma

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu. Předpokladem je  dokončení rekonstrukce kanalizace ze strany společnosti 

Vodárny a kanalizace Karlovy Vary.                  

Plánované Dosažené

Plošná vysprávka povrchu ulice vč. stávajících chodníků.  

Vnější rizika / předpoklady

Zdroje financování

Aktivity projektu

Popis projektu

Všeobecný cíl projektu

Náklady celkem

Časová priorita: 2

Název projektu: Plošná vysprávka ul. Na Stráni

Opatření:  III.3

18 200 000

Výstupy projektu

ZD a VŘ

Dopady projektu

Opravený povrch ulice

Zadávací dokumentace a vybraný 

dodavatel

Z vlastních zdrojů města

Odpovědný koordinátor projektu

Specifické cíle projektu Výsledky projektu

Náklady na přípravu 200 000

Zlepšit stav dopravní infrastruktury v ulici Na Stráni



I. etapa - výstavba altánu

Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Přípravná fáze x x x x x

I. etapa - výstavba altánu x x

Příprava projektu
Realizace 

projektu

Studie

Opatření: I.1

Vybudování sportovišť a odpočinkového zázemí pro veřejnost v prostoru bývalého venkovního koupaliště v městském sportovně-rekreačním areálu.  Po vynětí území z aktivní 

povodňové zóny je zde možná výstavba sportovní, zábavní a odpočinkové infrastruktury (tenisové kurty pro PČR, altán, dětské hřiště, volně přístupná hřiště pro sportování veřejnosti - 

např. hřiště na volejbal, nohejbal apod.). V první etapě realizace záměru je zde plánována výstavba dřevěného zastřešeného altánu pro veřejnost.

Plánované

Studie řešení prostoru + zadání pro 

projektové práce

Název projektu: Volnočasový prostor mezi řekou a náhonem

Popis projektu

Harmonogram projektu

Odpovědný koordinátor projektu

Z vlastních zdrojů města 

Aktivity projektu

Specifické cíle projektu Výsledky projektu

Výstupy projektu

Přípravná fáze

Dopady projektu

Rozšířit infrastrukturu pro sport a rekreaci v městském sportovním areálu

Rozšířená nabídka sportování a 

rodinného odpočinku v areálu, nově 

využité prostory areálu sportovišť 

Rozšíření možností pro sportování a 

odpočinek veřejnosti v Tachově

Časová priorita: 2

Altán pro veřejnost

Náklady I. etapy (altán) 1 200 000

Dosažené

Vybudování sportovních hřišť a veřejně přístupného zázemí pro volný čas mezi řekou a náhonem 

Pavel Bluma 

Náklady celkem 11 200 000

Zdroje financování

Připravenost projektu k realizaci

Je zpracována studie na využití areálu bývalého koupaliště.  

Vnější rizika / předpoklady

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                     

Všeobecný cíl projektu



Opatření:  III.3

Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Přípravná fáze x x x x x

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                     

Zpracovává se projektová dokumentace pro povolení záměru. 

Připravenost projektu k realizaci

Příprava projektu Z vlastních zdrojů města
Realizace 

projektu

Zdroje financování

Náklady celkem 6 500 000

Pavel Bluma

Odpovědný koordinátor projektu

Přípravná fáze PD, povolení stavby

Aktivity projektu Výstupy projektu

Zvýšení počtu parkovacích míst na sídlišti Západ, předcházení dopravním přestupkům Nové parkoviště na sídlišti Západ

Specifické cíle projektu Výsledky projektu

Zlepšit podmínky života obyvatel
Uspokojení potřeb na parkování 

vozidel

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

Plánované Dosažené

Výstavba parkoviště mezi ul. Hornickou a bytovým domem Školní čp. 1352 s cca 24 parkovacími místy.  

Popis projektu

Časová priorita: 2

Vnější rizika / předpoklady

500 000

Název projektu: Parkoviště Hornická - Školní

Harmonogram projektu

Příprava projektu



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Přípravná fáze x x x x x x

Vedení města ve spolupráci s Odborem rozvoje a investic 

Dopady projektu

Zlepšit podmínky života obyvatel
Zkvalitnění místní dopravní 

infrastruktury    

Aktivity projektu

Náklady celkem 15 500 000

Zdroje financování

Plánované

Výsledky projektu

Realizace 

projektu

Vnější rizika / předpoklady

Přípravná fáze

studie dopravního řešení křižovatky, 

architektonická studie řešení severní 

části MPZ, PD, povolení záměru 

Vytvoření předpokladů pro  zlepšení 

průjezdnosti a bezpečnosti křižovatky 

a úpravy přilehlých prostor MPZ

Příprava projektu

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                     

Z vlastních zdrojů města 

Název projektu: Křižovatka Václavská - Mánesova - Zámecká - Husitská

Popis projektu

Dopravní řešení Městské památkové zóny sever zahrnující křižovatku ulic Václavská, Mánesova, Zámecká, Husitská a navazující prostory.  Na návrhy komplexního řešení této lokality 

bude vyhlášena architektonická soutěž.   

Dosažené

Všeobecný cíl projektu

Opatření: III.3 

Specifické cíle projektu

studie dopravního řešení křižovatky

Harmonogram projektu

Odpovědní koordinátoři projektu

Výstupy projektu

Připravenost projektu k realizaci

Je zpracována variantní studie dopravního řešení křižovatky. 

Časová priorita: 2

Zvýšit plynulost a bezpečnost dopravy v křižovatce, vyřešit přilehlé prostory

Příprava projektu 500 000



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Plánované

Zlepšit průjezdnost dopravně zatížené křižovatky Plzeňská - Chodská a vymezit pohyb chodců v lokalitě 

Zvýšení bezpečnosti pohybu vozidel a 

chodců v ulicích Plzeňská

Dosažené

Plzeňský kraj zpracoval studii navrhující způsob řešení  rekonstrukce dopravou velmi zatížené křižovatky ulic Plzeňská - Chodská.  Město jedná s vlastníky sousedních nemovitostí  

mezi ul. Plzeňská a Chodská o podmínkách převodu pozemků nezbytných pro možnost výstavby okružní křižovatky vč. navazujících sjezdů. Předpokládaný investor je kraj, město bude 

hradit vybudování komunikací pro pěší.  

Specifické cíle projektu Výsledky projektu

Dopady projektu

Vnější rizika / předpoklady

Rekonstrukce křižovatky (kraj) vč. 

návazných tras pro pěší (město)

Realizace 

projektu

Všeobecný cíl projektu

Příprava projektu

Připravenost projektu k realizaci

Popis projektu

Aktivity projektu Výstupy projektu

Vedení města ve spolupráci se Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje, odborem rozvoje a investic a majetkoprávním odborem

Název projektu: Rekonstrukce křižovatky Plzeňská - Chodská

Zdroje financování

Realizace rekonstrukce křižovatky ze strany Plzeňského kraje. 

Odpovědní koordinátoři projektu 

Náklady celkem za město

Opatření: III.3 Časová priorita: 2

4 000 000

Harmonogram projektu

Zlepšit podmínky života obyvatel a návštěvníků města



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Přípravná fáze x x x x x

Náklady na přípravu 500 000

Připravenost projektu k realizaci

Je zpracován návrh stavby. 

Vnější rizika / předpoklady

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu, předpokladem je zajištění financování.                     

Název projektu: Modernizace a rozšíření bazénu

Odpovědní koordinátoři projektu

Vedení města, Pavel Bluma 

Náklady celkem 250 500 000

Zdroje financování

Příprava projektu Z vlastních zdrojů města 

Přípravná fáze

Zkvalitnit podmínky pro sport a rekreaci v městském sportovním areálu
Zkvalitnění podmínek pro sportovní a 

rekreační plavání v Tachově

Specifické cíle projektu

Aktivity projektu

Popis projektu

Projekt vychází z požadavků města na rozšíření a optimalizaci provozu areálu plaveckého bazénu města Tachov. Zahrnuje modernizaci stávajícího objektu krytého bazénu, úpravy 

dispozičního řešení, přístavbu saunového objektu, rozšíření bazénových hal s doplněním nových bazénů, rekreačního vybavení a atrakcí, novou technologickou část (úpravny bazénové 

vody), zvětšení plochy pobytové louky venkovního bazénu o plochu stávajících tenisových kurtů, přemístění objektu občerstvení, přeložky inženýrských sítí.  

Realizace 

projektu

Opatření: I.1 Časová priorita: 2

Dosažené

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

Rozšířit a modernizovat provoz plaveckého areálu města Tachova 
Rozšířený a zmodernizovaný plavecký 

bazén 

Výstupy projektu

Harmonogram projektu

Veřejná zakázka na zpracování 

projektové dokumentace

Plánované

Výsledky projektu



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Harmonogram projektu

Vedení města ve spolupráci s SÚS PK, Odborem rozvoje a investic a Majetkoprávním odborem

Zdroje financování

Příprava projektu
Realizace 

projektu

Vnější rizika / předpoklady

Zpracovává se aktualizace studie obchvatu z roku 2020, jejímž cílem je nalezení řešení projednatelného s vlastníky dotčených pozemků. Dále se zpracovává navazující studie 

technického řešení severního propojení silnic Sokolovská a Moravská a to formou místní komunikace.

Připravenost projektu k realizaci

Náklady města celkem

Název projektu: Obchvat Tachova

Zvýšení plynulosti a bezpečnosti 

dopravy v Tachově    

Specifické cíle projektu Výsledky projektu

Vybudovat novou dopravní infrastrukturu pro odvedení tranzitní dopravy z centra města
Vymístění tranzitní dopravy mimo 

centrum města

Výstupy projektu

50 000 000

Odpovědní koordinátoři projektu

Aktivity projektu

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu. Předpokladem je vyřešení majetkoprávních vztahů a další spolupráce 

Plzeňského kraje na přípravě a financování investice                    

Opatření: III.3 Časová priorita: 2

Popis projektu

Město Tachov  v součinnosti s Plzeňským krajem cílí na vytvoření podmínek pro projektovou přípravu silničního obchvatu města Tachova. Návrh aktualizovaného průběhu vedení trasy 

krajské komunikace  II/198 (obchvatu Tachova)  v délce cca 3,5 km začíná před křižovatkou silnic  II/198 x II/199 ve směru od Pernolce, poté pokračuje až za údolí řeky Mže v prostoru 

severně od Oldřichova. Vyúsťuje na silnici II/198 Sokolovská, kde  je navržena nová okružní křižovatka. Z ní je navrženo pokračovat novým severním propojením silnic II/198 

Sokolovská  a II/199  Moravská, a to  formou místní komunikace vedené směrem k rozvojové lokalitě pro bydlení U Mohyly sever.

Plánované Dosažené

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

Zlepšit podmínky života obyvatel



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Přípravná fáze x x x

Zdroje financování

Výstupy projektu

Dopady projektu

Zvýšení bezpečnosti obyvatel

Zlepšit veřejné osvětlení v osadě

Připravenost projektu k realizaci

Kompletní rekonstrukce dožitého veřejného osvětlení  vč. doplnění chybějících svítidel v osadě. Projekt lze realizovat po etapách, např. rekonstrukce stávajícího VO a  rozšíření  VO 

směrem na Tachov a Maršovy Chody. 

4 120 000

Popis projektu

Realizace 

projektu

Opatření:  II.2

Specifické cíle projektu

Příprava projektu

Časová priorita: 2

Pavel Bluma (nové větve VO), Radek Devera (rekonstrukce stávajícího VO)  

Výsledky projektu

Rekonstruované a doplněné VO

Vnější rizika / předpoklady

Plánované

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                 

Zlepšit podmínky života obyvatel 

Náklady celkem

Přípravná fáze PD a povolení záměru

Název projektu: Veřejné osvětlení Velký Rapotín

Aktivity projektu

Všeobecný cíl projektu

Dosažené

Odpovědní koordinátoři projektu

Z vlastních zdrojů města

120 000



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Dodávka a instalace herních prvků x x

Vnější rizika / předpoklady

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                 

Plánované Dosažené

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

Zlepšit podmínky života obyvatel
Zlepšení infrastruktury pro 

volnočasové dětské aktivity

Specifické cíle projektu

Popis projektu

Instalace herních prvků pro děti na p.č. 129/3 v místní části Oldřichov (u fotbalového hřiště). 

Výsledky projektu

Zlepšení péče o děti Nové dětské hřiště v Oldřichově

Herní prvky

Harmonogram projektu

Odpovědný koordinátor projektu

Opatření:  II.2 Časová priorita: 2

Název projeku: Dětské hřiště Oldřichov

Aktivity projektu Výstupy projektu

Dodávka a instalace herních prvků 

Hana Hudousková

Náklady celkem 500 000

Zdroje financování

Příprava projektu
Realizace 

projektu

Varianty: 1) z vlastních zdrojů města                                                                                                                                                                                                                           

2) dotace a spoluúčast města

Připravenost projektu k realizaci



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Příprava projektu
Realizace 

projektu

Opatření: II.2 Časová priorita: 3

Název projektu: Hřbitov - památník válečný hrob 

Popis projektu

Vytvoření klidového setkávacího prostoru v centrální ploše tachovského hřbitova, jako připomínka obětí náletu na město Tachov v r. 1945. 

Plánované Dosažené

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

Zlepšit stav a využití Tachovského hřbitova
Pietní a setkávací prostor pro 

návštěvníky hřbitova

Specifické cíle projektu Výsledky projektu

Vytvoření pietního charakteru společného hrobu obětí s připomínkou smutné historie města 

Památník obětem 2. sv. války vč. 

celkové revitalizace prostoru piteního 

místa

Aktivity projektu Výstupy projektu

Harmonogram projektu

Odpovědný koordinátor projektu

Ing. Bc. Drahomíra Červinková

Náklady celkem 1 000 000

Zdroje financování

Vlastní zdroje města

Připravenost projektu k realizaci

Je zpracována studie řešení úpravy válečného hrobu.  

Vnější rizika / předpoklady

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu. 



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Náklady celkem

Odpovědný koordinátor projektu

Časová priorita: 3

Název projektu: Chodník ul. P. Velikého - prodloužení

Opatření:  III.3

Dosažené

Výsledky projektu

Popis projektu

Zvýšení bezpečnosti pěší dopravy 

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

Zlepšit podmínky života obyvatel a návštěvníků města 

Specifické cíle projektu

Připravenost projektu k realizaci

Je zpracována studie dopravního řešení. 

Pavel Bluma

Realizace 

projektu

10 000 000

Zdroje financování

Příprava projektu

Oddělit pěší a motorovou dopravu v části ulice P. Velikého Chodník

Výstavba  chybějící části jednostranného chodníku  v ulici Prokopa Velikého ve směru z Tachova k Margaretě včetně veřejného osvětlení. 

Plánované

Vnější rizika / předpoklady

Předpokladem je vyřešení prostoru pro chodník naproti stavebninám Kirschner. 

Výstupy projektuAktivity projektu

Harmonogram projektu



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Vnější rizika / předpoklady

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                 

Dosažené

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

Vytvořit podmínky pro další rozvoj sídelních funkcí města Tachova
Uspokojení poptávky po zasíťovaných 

městských parcelách  

Specifické cíle projektu Výsledky projektu

Vytvořit předpoklady pro další rozvoj individuální výstavby rodinných domů v Tachově
Dopravní a technická infrastruktura   v 

obytné zóně Oldřichov

Aktivity projektu Výstupy projektu

Harmonogram projektu

Opatření:  I.1 Časová priorita: 3

Název projektu: Infrastruktura pro výstavbu rodinných domů v Oldřichově

Popis projektu

Vybudování dopravní a technické infrastruktury dle zpracované územní studie "Obytná zóna Oldřichov". Zóna se nachází severně od obydlené částí osady a je v ní navrženo celkem 47 

parcel pro možnost následné výstavby rodinných domů.    

Plánované

Odpovědný koordinátor projektu

Náklady celkem 60 000 000

Zdroje financování

Příprava projektu Z vlastních zdrojů města
Realizace 

projektu

Připravenost projektu k realizaci

Je zpracována územní studie obytné zóny a zpracovává se geometrický plán



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Příprava projektu
Realizace 

projektu

Výsledky projektu

Harmonogram projektu

Odpovědný koordinátor projektu

Specifické cíle projektu

Vnější rizika / předpoklady

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu. 

Název projektu: Parkoviště Rapotínská hřbitov 

Aktivity projektu

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

Popis projektu

Vybudování parkoviště  u městského hřbitova směrem k sídlišti Rapotínská. V současné době se zde otáčí autobusy MHD. V příštích letech by mělo dojít k zajíždění a otáčení autobusů 

v ulicích Rumplerova a Swobodova, točna navržená v projektové dokumentaci již nebude potřeba. Před výstavbou parkoviště bude vybudována autobusová zastávka u hřbitova a 

navazující části chodníku vč. přechodu pro pěší.  

Plánované

Pavel Bluma

Náklady celkem 25 000 000

Zdroje financování

Opatření: III.3 

Zlepšit podmínky pro návštěvníky tachovského hřbitova a obyvatele sídliště Rapotínská 
Uspokojení potřeb na parkování 

vozidel

Dosažené

Časová priorita: 3

Vytvoření parkovacích míst pro návštěvníky tachovského hřbitova a obyvatele sídliště Rapotínská Parkoviště u městského hřbitova

Je zpracován projekt a vydáno stavební povolení, je zpracována projektová dokumentace .  

Připravenost projektu k realizaci

Výstupy projektu



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Příprava projektu x x x x x

Příprava projektu
Realizace 

projektu

Plánované Dosažené

Z rozpočtu města

Snížení závislosti na fosilních zdrojích 

energie, snížení emisí skleníkových 

plynů

Specifické cíle projektu Výsledky projektu

Snížit energetickou náročnost sportovní haly, úspora provozních nákladů, zlepšení technického stavu 

objektu

Realizovaná opatření v objektu 

sportovní haly

Aktivity projektu Výstupy projektu

Předpokladem realizace projektu je vyhlášení dotačního programu a získání dotace.   

Odpovědní koordinátoři projektu

Zdroje financování

Název projektu: Sportovní hala - snížení energetické náročnosti

Popis projektu

Snížit spotřebu energie v oblasti konečné spotřeby, udržitelné využívání zdrojů energie 

Zateplení obvodového pláště, výměna otvorových výplní, instalace vzduchotechniky s rekuperací, instalace stínící techniky, rekonstrukce otopné soustavy, instalace fotovoltaického 

systému s akumulací a zavedení energetického managementu

Harmonogram projektu

Ing. Adam Sluka, Pavel Bluma

Náklady celkem 53 100 000

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

Připravenost projektu k realizaci

Zpracovává se projektová dokumentace pro povolení záměru

Vnější rizika / předpoklady

Příprava projektu 
PD, povolení záměru, příp. žádost o 

dotaci

Opatření: II.2 Časová priorita: 3



Opatření:  III.3

Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                     

Vnější rizika / předpoklady

Je zpracována studie na výstavbu parkoviště

Připravenost projektu k realizaci

Příprava projektu Z vlastních zdrojů města
Realizace 

projektu

Zdroje financování

Náklady celkem 20 000 000

Pavel Bluma

Odpovědný koordinátor projektu

Harmonogram projektu

Aktivity projektu Výstupy projektu

Zvýšení počtu parkovacích míst na sídlišti Západ, předcházení dopravním přestupkům Nové parkoviště na sídlišti Západ

Specifické cíle projektu Výsledky projektu

Zlepšit podmínky života obyvatel

Uspokojení potřeb na parkování 

vozidel, zlepšení průjezdnosti a 

průchodnosti sídliště

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

Plánované Dosažené

Výstavba parkoviště z Pionýrské ulice v prostoru nad hřištěm Základní školy Hornická směrem k ulici 1. máje.   

Popis projektu

Název projektu: Parkoviště nad hřištěm ZŠ Hornická 

Časová priorita: 3



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Všeobecný cíl projektu

Vnější rizika / předpoklady

Odpovědný koordinátor projektu

Opatření: II.2

Název projektu: ZŠ Hornická - zateplení přístavby

Příprava projektu

Výstupy projektu

Popis projektu

Zateplení obálky budovy a výměna otvorových výplní přístavby pro 1. stupeň základní školy v  Hornické ulici. 

Snížení emisí skleníkových plynů

Realizace 

projektu

Plánované Dosažené

Časová priorita: 3

Zdroje financování

Aktivity projektu

Snížit spotřebu energie v oblasti konečné spotřeby

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                     

Připravenost projektu k realizaci

Náklady celkem

Specifické cíle projektu

Harmonogram projektu

Dopady projektu

10 000 000

Výsledky projektu

Snížení energetické náročnosti ZŠ, úspora provozních nákladů, zlepšení technického stavu objektu Zateplená přístavba ZŠ



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Připravenost projektu k realizaci

V roce 2015 byla zpracována projektová dokumentace na celkové zateplení, nutno aktualizovat.  V roce 2017 byla na jejím základě realizována výměna prosklených otvorových výplní 

na chodbách jižní, západní a severní strany hlavní budovy a výměna dveří hlavního vchodu.

Vnější rizika / předpoklady

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                     

Opatření: II.2

Odpovědný koordinátor projektu

Náklady celkem 25 000 000

Zdroje financování

Příprava projektu
Realizace 

projektu

Časová priorita: 3

Název projektu: Poliklinika - zateplení objektu

Popis projektu

Zateplení obálky budovy a výměna části otvorových výplní městské polikliniky.  

Plánované

Výsledky projektu

Snížení energetické náročnosti,  úspora provozních nákladů, zlepšení technického stavu objektu Zateplená budova polikliniky

Aktivity projektu Výstupy projektu

Harmonogram projektu

Dosažené

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

Snížit spotřebu energie v oblasti konečné spotřeby Snížení emisí skleníkových plynů

Specifické cíle projektu



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Aktivity projektu

Plánované

Je vydáno stavební povolení na chodník i kanalizaci.  

Pavel Bluma

Specifické cíle projektu Výsledky projektu

Oddělit pěší a motorovou dopravu v ul. Na Výspě Chodník v ul. Na Výspě

Realizace 

projektu

Název projektu: Chodník v ulici Na Výspě

Popis projektu

Náklady celkem 4 500 000

Dosažené

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                 

Výstavba chodníku v ulici Na Výspě, úprava křižovatky se západní větví ulice Na Výspě, veřejné osvětlení, terénní úpravy, dešťová kanalizace.  

Dopady projektu

Časová priorita: 3

Připravenost projektu k realizaci

Zdroje financování

Odpovědný koordinátor projektu

Všeobecný cíl projektu

Příprava projektu

Harmonogram projektu

Zlepšit podmínky života obyvatel

Opatření:  III.3

Výstupy projektu

Vnější rizika / předpoklady

Zvýšení bezpečnosti pěší dopravy 



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci potřebné dílčí části projektu.                     

Realizace 

projektu

Plocha pro vybudování veřejně 

přístupné infrastruktury pro odpočinek 

a rekreaci, dílčí protipovodňová 

opatření

Dopady projektu

Časová priorita: 3

Název projektu: I. etapa protipovodňových opatření v areálu bývalého koupaliště 

Aktivity projektu

5 000 000Náklady severní části celkem

Příprava projektu

Zlepšit podmínky pro nabídku volnočasových aktivit a ochranu plánovaných staveb před povodněmi 

Vnější rizika / předpoklady

Dosažené

Výstupy projektu

Opatření: II.2

Připravenost projektu k realizaci

Je vydáno stavební povolení a zpracována dokumentace pro provedení stavby. 

Harmonogram projektu

Odpovědný koordinátor projektu

Pavel Bluma

Zdroje financování

Realizovaná protipovodňová opatření

Výsledky projektu

Vytvořit přepoklady pro budoucí umístění  volnočasové infrastruktury, minimalizovat škody při případné 

povodni

Plánované

Popis projektu

Protipovodňové  stavební úpravy směřující k ochraně území "ostrova" ohraničeného  řekou a náhonem.  V prostoru bylo navrženo osazení opěrných železobetonových stěn            s 

mobilními protipovodňovými uzávěry ve vstupech do území. Stěny byly plánovány podél řeky v úseku od zimního stadionu k tenisovým kurtům a  poté podél nich směrem k náhonu.  Na 

severní straně území byla navržena instalace stěn v úseku od zimního stadionu přes lávku směrem do ulice Ke stadionu. Po dokončení projektové přípravy akce rozhodl Krajský úřad o 

vynětí území z aktivní záplavové zóny, proto je zde nyní možná výstavba volnočasové infrastruktury. Po změně rozsahu záplavového území je potřeba realizovat pouze část stavby na 

severní straně území za účelem ochrany zimního stadionu před vodou z náhonu.      

Specifické cíle projektu

Všeobecný cíl projektu



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Náklady celkem 2 400 000

Zdroje financování

Příprava projektu
Realizace 

projektu

Připravenost projektu k realizaci

Ředitel Sportovních zařízení města Tachova

Rekonstruované šatny 

Aktivity projektu Výstupy projektu

Harmonogram projektu

Odpovědný koordinátor projektu

Opatření:  I.1 Časová priorita: 3

Dopady projektu

Plánované

Specifické cíle projektu Výsledky projektu

Rekonstrukce zbývajících dvou neopravených šaten pro sportovce v objektu zimního stadioínu

Zlepšit podmínky pro uživatele zimního stadionu

Zlepšit podmínky života obyvatel 

Dosažené

Název projektu: Zimní stadion - rekonstrukce šaten 

Popis projektu

Zpracovává se projektová dokumentace

Vnější rizika / předpoklady

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                     

Zlepšení infrastruktury pro 

volnočasové aktivity

Všeobecný cíl projektu



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Příprava projektu
Realizace 

projektu

Připravenost projektu k realizaci

Vnější rizika / předpoklady

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                 

Opatření:  I.1 Časová priorita: 3

Název projektu: ZŠ Zárečná - atletická dráha umělý povrch

Popis projektu

Na venkovním hřišti ZŠ Zárečná bude stávající dožitý umělý povrch atletické dráhy v celé ploše odstraněn a bude položena nová umělá plocha. 

Plánované Dosažené

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

Zlepšit podmínky pro sportování žáků školy a veřejnosti Zkvalitnění podmínek pro sportování 

Specifické cíle projektu Výsledky projektu

Výměnit umělý povrch atletické dráhy na venkovním hřiští ZŠ Zárečná Nový umělý povrch atletické dráhy

Aktivity projektu Výstupy projektu

Harmonogram projektu

Odpovědný koordinátor projektu

Náklady celkem 7 000 000

Zdroje financování



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Připravenost projektu k realizaci

Vnější rizika / předpoklady

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                 

Opatření:  I.1

Název projektu: ZŠ Hornická - atletická dráha umělý povrch

Popis projektu

Na venkovním hřišti ZŠ Hornická bude stávající dožitý umělý povrch atletické dráhy v celé ploše odstraněn a bude položena nová umělá plocha. 

Dosažené

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

Zlepšit podmínky pro sportování žáků školy a veřejnosti Zkvalitnění podmínek pro sportování 

Specifické cíle projektu Výsledky projektu

Výměnit umělý povrch atletické dráhy na venkovním hřiští ZŠ Hornická Nový umělý povrch atletické dráhy

Aktivity projektu Výstupy projektu

Odpovědný koordinátor projektu

Náklady celkem 7 000 000

Příprava projektu
Realizace 

projektu

Časová priorita: 3

Plánované

Zdroje financování

Harmonogram projektu



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Výsledky projektu

Vybudovat smuteční síň a zlepšit stav oplocení městského hřbitova 

Budova smuteční síně se zázemím 

pro návštěvníky a obsluhu, 

rekonstruované oplocení

Aktivity projektu Výstupy projektu

Harmonogram projektu

Zdroje financování

Opatření:  II.2 Časová priorita: 3

Příprava projektu
Realizace 

projektu

Odpovědný koordinátor projektu

Náklady celkem 15 000 000

Název projektu: Městský hřbitov - smuteční síň a rekonstrukce oplocení

Popis projektu

Výstavba smuteční síně na městském hřbitově a celková rekonstrukce hřbitovní zdi.  

Plánované Dosažené

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

Zlepšit podmínky pro pozůstalé a návštěvníky městského hřbitova

Možnost pro důstojné rozloučení se 

zesnulými, zlepšení podmínek pro 

návštěvníky a obsluhu hřbitova

Připravenost projektu k realizaci

Vnější rizika / předpoklady

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                     

Specifické cíle projektu



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Příprava projektu
Realizace 

projektu

Plánované

Dopady projektu

 Předpokladem pro podání dotační  žádosti je  zájem vhodného bavorského partnera o společnou realizaci přeshraničního projektu.                     

Dokončení revitalizace a obohacení prostoru pietního místa. Vytvoření volně přístupné turistické expozice s tematikou pochodů smrti na Tachovsku - instalace symbolického ohrazení 

místa uložení ostatků obětí, instalace informačních tabulí, osazení pietní velkoformátové desky se jmény obětí pochodů smrti, osazení mobiliáře, oprava poškozených schodů.   

Opatření: IV.4 Časová priorita: 4

Dosažené

Odpovědní koordinátoři projektu

Zlepšit stav a využití kulturně historického dědictví

Popis projektu

Zvýšit povědomí veřejnosti a návštěvníků o pochodech smrti na Tachovsku 

Všeobecný cíl projektu

Název projektu: Obnova památníku Mohyla - turistická expozice

Informace pro veřejnost o poválečné 

historii Tachovska  a dokončené 

úpravy okolí památníku

Zdroje financování

1 400 000

Doplnění prostoru pietního místa 

tematickou veřejně přístupnou 

expozicí

Harmonogram projektu

Připravenost projektu k realizaci

 Pavel Bluma, Ing. Helena Červinková (případná dotace)

Aktivity projektu

Specifické cíle projektu Výsledky projektu

Je zpracován obsah informačních tabulí. 

Vnější rizika / předpoklady

Náklady celkem

Výstupy projektu



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Dosažené

Všeobecný cíl projektu Dopady projektu

Časová priorita: 4

Název projektu: Lesní cesta Světce - přehrada Lučina

Zlepšit podmínky pro správu městských lesů, pro cyklo, in-line a pěší turisty

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                     

Výsledky projektu

Zlepšení kvality lesní cestní sítě a 

zároveň cyklotrasy 

Příprava projektu

Odpovědný koordinátor projektu

Vnější rizika / předpoklady

Pavel Bluma 

10 000 000

Výstupy projektu

Zdroje financování

Opatření: III.3

Celoplošná oprava povrchu stávající účelové komunikace v délce téměř 2 km.  Stavební úpravy  zahrnují odstranění uvolněných částí krytu ve výtlucích, očištění krytu a jeho vyrovnání, 

položení nového krytu z asfaltového betonu,  úpravu krajnic ze štěrkodrti, pročištění příkopů a řešení nevyhovujících, nefunkčních či chybějících souvisejících objektů lesní cesty 

(propustky, sjezd, lesní sklady).  Na projekt by měla navazovat samostatná akce -  oprava opěrné zdi v korytě řeky v blízkosti cesty (rozebrání zbytku původní zdi a vybudování nové zdi 

z lomového kamene). 

Realizace 

projektu

Plánované

Specifické cíle projektu

Aktivity projektu

Harmonogram projektu

Připravenost projektu k realizaci

Náklady celkem

K opravě cesty je zpracována zadávací dokumentace (není třeba stavební povolení) a na opravu opěrné zdi je  zpracována dokumentace pro stavební povolení.

Zvýšit kvalitu majetku města (lesnické dopravní infrastruktury), zlepšit podmínky pro rozvoj udržitelného 

cestovního ruchu

Popis projektu

Opravená účelová komunikace a  

opěrná zeď 



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Časová priorita: 4

Rozvoj udržitelného cestovního ruchu (CR)

Specifické cíle projektu Výsledky projektu

Opatření:  IV.4

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                

3 200 000

Dopady projektu

Název projektu: Hradební bašta - ubytování

Podpořit budování služeb pro CR, oživit a zprovoznit nevyužívanou budovu

Vytvoření nové infrastruktury pro CR

Dosažené

Náklady projektu celkem 

Zdroje financování

Popis projektu

Odpovědný koordinátor projektu

Soňa Vrbová

Příprava projektu
Realizace 

projektu

Je vydáno stavební povolení a zpracována dokumentace pro provedení stavby.  Práce byly zahájeny odstraněním omítek a instalací odvětrávacího otvoru. 

Vnější rizika / předpoklady

Harmonogram projektu

Všeobecný cíl projektu

Nové ubytovací kapacity pro turisty  v 

nevyužitém městském objektu

Stavební úpravy bašty č.p. 37 v Příhradební ulici s cílem poskytování ubytovacích služeb. Stavební úpravy  spočívají v opravě omítek a  provedení vestavby sociálního zařízení v 

každém pokoji. Následovat bude vybavení interiérů.  Celková ubytovací kapacita objektu bude 6 standardních lůžek ve 3 pokojích. 

Připravenost projektu k realizaci

Výstupy projektu

Plánované

Aktivity projektu



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Výstupy projektu

Zlepšit podmínky života obyvatel

Příprava projektu

Připravenost projektu k realizaci

Časová priorita: 4

Dopady projektu

Realizace 

projektu

Je zpracována dokumentace pro stavební povolení. 

Specifické cíle projektu

Plánované Dosažené

Výsledky projektu

Odpovědný koordinátor projektu

Všeobecný cíl projektu

Rekonstrukce propojení ulic Hradební - 

Kostelní

Opatření: III.3

Popis projektu

Vnější rizika / předpoklady

Rekonstrukce propojení ulic Hradební - Kostelní. Stavba zahrnuje kompletní úpravy veškerých zpevněných ploch a terénní úpravy. Zpevněné dlážděné plochy jsou navrženy jako 

součást obytné zóny, obsahující obousměrnou místní komunikaci, 16 parkovacích míst a zpevněné plochy před č.p. 1994 a č.p. 66. Komunikační plochy budou odvodněny a bude 

vybudováno veřejné osvětlení. Nezpevněné plochy budou osazeny vhodnou zelení. 

Harmonogram projektu

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                     

Pavel Bluma

Náklady celkem 3 000 000

Rekonstruovat ulici v MPZ

Název projektu: Propojení Hradební, Kostelní

Aktivity projektu

Zkvalitnění dopravní infrastruktury    v 

MPZ

Zdroje financování



Aktivita projektu 2024    I.Q 2025 II.Q 2025 III.Q 2025 IV.Q 2025 2026 2027

Příprava projektu
Realizace 

projektu

Harmonogram projektu

Opatření: II.2 Časová priorita: 5

Popis projektu

Název projektu: Kompostárna

Specifické cíle projektu

Všeobecný cíl projektu

Vybudování infrastruktury pro 

ukládání biologicky rozložitelných 

komunálních odpadů

Aktivity projektu Výstupy projektu

Odpovědný  koordinátor projektu

Projektová příprava výstavby kompostárny Tachov v lokalitě Vilémovská ul. Stavba zahrnuje vybudování zpevněné plochy, zázemí pro zaměstnance, kanalizace, oplocení,  osvětlení, aj.  

Dosažené

Zkvalitnit nakládání s odpady 

2 500 000

Zmešit množství biomasy ukládané do komunálního odpadu

Výsledky projektu

Nebylo nalezeno žádné riziko, které by mohlo zásadním způsobem ohrozit úspěšnou realizaci projektu.                     

Zdroje financování

Připravenost projektu k realizaci

Plánované

Dopady projektu

Vnější rizika / předpoklady

Náklady celkem

Kompostárna 


